
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От М Ж ^Ш З  №

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 15.06.2016 № 131

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 15.06.2016 

№ 131 «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от 
должности) муниципальных служащих администрации Сузунского района в связи 
с утратой доверия» следующие изменения:

1.1. приложение к постановлению «Положение о порядке увольнения 
(освобождения от должности) муниципальных служащих администрации 
Сузунского района в связи с утратой доверия» дополнить пунктом № 11 
следующего содержания:

«11. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 -6  статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЭ "О противодействии коррупции».



2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района /  Jf В.В. Горшков


